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人の感性の多面性や多様性を理解し、安全・耐久性に優れ、かつ機能・快適性と美しさ・文化芸術性を兼ね備
えた建築を国際的に創造、保全、活用するための技能を身に付けた人材

自然現象・社会・文化・経済と科学技術との関わりについ
て認識を持つとともに幅広い教養を身に付け、多面的に
物事をとらえて柔軟に思考することができる[DP1-1]

幅
広
い
教
養
と
汎
用
的
技
能

科学技術が社会や自然に与える影響を理解し、技術者・
研究者としての社会的責任を自覚し、高い倫理観をもっ
て行動することができる[DP1-2]

国際的な視点を持ち、基礎的な国際コミュニケーション能
力を身に付け、将来的に国内外でグローバルな活躍を目
指すことができる[DP1-3]

自然科学、歴史・文化、工学、数学、情報・数理データサ
イエンスに加え、デザインに関する能力を身に付け、先端
科学技術を活用した建築的課題解決策に向けた具体的
提案ができる[DP2-1]

建築分野における十分な見識をもって論理的に物事を考
え、空間的課題発見能力と解決策に向けたコミュニケー
ション力・ディベート力、企画力、構想力、デザイン力、提
案力を身に付け、人の想いやまちの哲学を理解すること
ができる[DP2-2]

建築学領域特有の文理の壁を越えた専門性について幅
広く知識を得ることにより、複合的な社会的課題への具
体的な解決策を複眼的かつ主体的に導き出すことができ
る[DP2-3]

文理の枠組みにとらわれず、常に新しい領域に挑戦する
意欲をもち、自主的、継続的に学習することができる
[DP3-1]

自
律
・
協
働
す
る
力
と
物
事
を
か

た
ち
に
す
る
力

デザイン力、コミュニケーション力・ディベート力、企画力、
構想力、提案力を備え、協調性をもって課題を解決する
ことができる[DP3-2]

広く社会で活躍するために、自己を管理し、他者と協働す
る力を身に付けて課題解決に取り組み、建築分野の知識
と技術を総合的に活用しながら、物事を具体的な提案や
デザインに落とし込むことができる[DP3-3]

1年次には、共通教育科目の教養コア系列と一般教養系列を配置し、各自が高等学校卒業までに得た知
識をもとに、自然現象・社会・文化・経済と科学技術との関わりについて認識を持つとともに幅広い教養を
身に付け、多面的に物事をとらえて柔軟に思考することができる能力を養成します[DP1-1]

教養コア系列「キャリア教育」及び一般教養系列の学際的教養では、現代社会の諸問題と、その解決のた
めの取り組みや課題などを学び、科学技術が社会や自然に与える影響を理解し、技術者・研究者としての
社会的責任を自覚し、高い倫理観をもって行動することができる能力を養成します[DP1-2]

1年次には、共通教育の英語系列を配置し、基礎的な国際コミュニケーション能力を身に付け、共通教育科
目及び専門科目での学びを通じて国際的な知見を深め、将来的に国内外でグローバルな活躍を目指すこ
とができる基盤的能力を築きます[DP1-3]

1年次には、共通教育科目における専門基礎系列（理系基礎）を配置し、数学的・科学的な手法を用いて課
題を分析し、解決するための基礎的な能力を養成します[DP2-1]

1年次には、共通教育科目の教養コア系列「データ科学と社会I・II」、2年次は専門科目Ⅰの工学基盤科目
「データサイエンス技術」を配置し、数理・データサイエンスに関する知識を身に付け、それらを活用できる
能力を養成します[DP2-1]

1年次から3年次には、建築基礎科目で建築に関わる基礎教養や建築学科２コース（建築サイエンスコース、
建築都市デザインコース）の学びの概要を知ることにより、建築分野を横断した幅広い知識を育みます
[DP2-3]

建築意匠科目では、建築や都市が有する歴史・文化的価値に加え、先端のデザインに関わる専門知識、
建築計画科目では、建築や都市と人との関わりや空間的課題を的確に把握するための専門知識、建築構
造科目と建築環境科目では、自然科学や工学的知見に基づき安全・安心・快適な建築・都市空間を実現
するための専門知識・技能を養成します [DP2-1]

建築設計科目では、図面作成のための基本技能習得に加え、建築や都市に関わる諸課題を俯瞰的に捉
えることができる空間的課題発見能力、人の想いやまちの哲学を理解した上で課題解決に導くことができ
る企画力・構想力・デザイン力、さらにコミュニケーション力・ディベート力・プレゼンテーション力を養い、他
者との創造的議論を通じて自らの提案内容を客観視するとともに、分かりやすく説明する能力を実践的な
機会を通じて養成します[DP2-1][DP 2-2][DP 2-3][DP3-1][DP 3-2] [DP 3-3]

共通教育科目

教養コア系列

英語系列

一般教養系列

（人文教養）

（社会教養）

（自然教養）

（学際的教養）

専門基礎系列

（理系基礎）

専門科目

専門科目Ⅰ

（工学基盤科目）

専門科目Ⅱ

（建築基礎科目）

（建築意匠科目）

（建築計画科目）

（建築設計科目）

（建築構造科目）

（建築環境科目）

（卒業研究
・卒業論文科目）

（総合教育科目））

DP CP 課程表

AP

養成する人材像及び３つのポリシーの各項目との関連図

専
門
的
な
知
識
・
技
能

［１］専門的な学修に必要となる基礎学力、特に、数学、理科、英語に関する基礎学力と理解力を備えた人

［２］建築や都市のデザインや技術に興味を持ち、専門的な知識や技能の修得に強い意欲がある人

［３］自ら学びを深めようとする姿勢と行動力を備え、建築や都市に関わる技術者・研究者・デザイナー・プランナーとして、地域社会・国際社会に貢献する意欲がある人

［４］好奇心が旺盛で、チャレンジ精神があり、多様な人々と協働して、新しい価値の創造に取り組む意欲がある人

［５］取り組むべき課題を論理的に理解・分析でき、自分の意見を文章や言葉で正確に表現できる人

4年次には、前期に「総合研究」、そして後期に「卒業論文」又は「卒業設計」を配置し、学生を研究グループ
に所属させて研究・設計指導を行うことで、これまでの学修内容を総合的に活用し、専門分野に関する具
体的な研究・設計課題に取り組む機会を提供します。これにより、広く社会で活躍するために、自己を管理
し、他者と協働する力を身に付けて課題解決に取り組み、専門分野の知識と技術を総合的に活用しながら、
物事をかたちにすることができる能力を養成します[DP3-3]。さらに、研究成果を卒業論文・設計にまとめる
過程を通じて、さらには卒業論文・設計発表会でのプレゼンテーションを通じて、新しい領域に挑戦する意
欲をもち、自主的、継続的に学習することができる能力を養成し[DP3-1]、表現力、説明能力を備え、協調
性をもって課題を解決することができる能力を養成します[DP3-2]
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【履修モデル：工学部 建築学科 建築サイエンスコース(構造系モデル)】

1. 履修モデルとする学生の出自：高等学校の普通科を卒業した生徒
2. 履修モデルとする学生の志向：建築構造と建築設備の設計・施工、建築材料開発などの技術者を目指す学生
3. 学位に付記する専攻分野の名称：建築学
4. 履修科目

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4
基礎セミナー 必 2
データ科学と社会Ⅰ 必 1 1
データ科学と社会Ⅱ 必 1 1
知的財産入門 必 1 1
運動健康科学 必 1 1
山口と世界 必 1 1
知の広場 必 1 1
キャリア教育 必 1 1
英語Ⅰaまたは英語Ⅱa 必 2
英語Ⅰbまたは英語Ⅱb 必 2
英語会話Ⅰaまたは英語会話Ⅱa 必 1
英語会話Ⅰbまたは英語会話Ⅱb 必 1
哲学 必 1 1
歴史学 必 1 1
社会学 必 1 1
経済と法１ 必 1 1
経済と法２ 必 1 1
経済と法３ 必 1 1
自然科学１ 必 1 1
自然科学２ 必 1 1
人間の発達と育成１ 必 1 1
人間の発達と育成２ 必 1 1
人間の継承と創造１ 必 1 1
人間の継承と創造２ 必 1 1
社会と医療 必 1 1
環境と人間 必 1 1
食と生命 必 1 1
数学Ⅰ 必 2
数学Ⅱ 選 2
物理学Ⅰ 必 2
物理学Ⅱ 選 2
化学Ⅰ 選 2
化学Ⅱ 選
生物学Ⅰ 選
生物学Ⅱ 選
地球科学Ⅰ 選
地球科学Ⅱ 選

40
線形代数 必 2
常微分方程式 必 2
線形代数及び解析続論 選必 2
応用物理学 選必 2
応用解析 選必
確率統計 選必
データサイエンス技術 必 2
テクニカルコミュニケーションⅠ(ECE) 選
テクニカルコミュニケーションⅠ(BCG-1) 選
テクニカルコミュニケーションⅠ(ESE-1) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(BCG-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(ESE-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(Academic Writing) 選
建築学概論 必 2
木質建築概論 必 2
建築心理学 選 2
建築法規 必 2
空間と意匠 必 2
建築デザイン論 必 2
木質デザイン論 必 2
西洋建築史 必 2
日本建築史 必 2
近代建築史 選 2
住宅計画学 必 2
建築計画学I 必 2
建築計画学II 選
都市計画学I 必 2
都市計画学II 選
空間まちづくり論 選
アーバンデザイン論 選
建築技術支援DXⅠ 必 1
建築技術支援DXⅡ 必 1
建築技術支援DXⅢ 選
設計製図 必 2
建築設計演習I 必 2 2
建築設計演習Ⅱ 必 2 2
建築設計演習Ⅲ 必 2 2
建築設計演習Ⅳ 必 2 2
建築設計演習Ⅴ 選
建築設計演習Ⅵ 選
構造デザイン論 必 1 1
構造力学Ⅰa・同演習 必 2 2
構造力学Ⅰb・同演習 必 2 2
構造力学Ⅱa・同演習 必 2 2
構造力学Ⅱb・同演習 必 2 2
鉄筋コンクリート構造・同演習 必 3
木質構造論 必 2
鉄骨構造・同演習 選 3
構造設計演習 選 2
建築材料I 必 2
建築材料実験 必 1
建築材料II 選
建築施工学 必 2
建築環境工学・同演習 必 2
建築設備工学概論 必 2
建築設備工学・同演習 必 2
建築設備設計演習 選
建築防災学 必 2
都市地域環境GX論 選
総合研究 必 3
卒業論文 選必 3
卒業設計 選必
インターンシップA 選
インターンシップB 選
特許法 選
国際実習Ia 選
国際実習Ib 選
国際実習Ⅱa 選
国際実習Ⅱｂ 選
ものづくり創成プロジェクト 選
工業日本語 選
テクノロジー×アート 選

86
126

共通教育

専門Ⅰ

卒業研究・卒業論文

総合教育

専門Ⅱ

1

2

2

2

2
2

工学基盤

建築基礎

建築意匠

建築計画

建築設計

建築構造

建築環境

小計 38 1

英語

教養コア

一般教養

人文教養

社会教養

自然教養

学際的教養

専門基礎

2
2

2

2
2

1

2

理系基礎 2

2

2
2

2

2

1 0

2

2
2

2
2

6 42 32

2

2
2

2

6

2

2

3

3
3

1

3

授業科目 必修 B1 B2 B3 B4 計
(構造

区分

計 44 43 33 6

専門科目

1
1

2

2
2

2
2

2

2

小計
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【履修モデル：工学部 建築学科 建築サイエンスコース(環境系モデル)】

1. 履修モデルとする学生の出自：高等学校の普通科を卒業した生徒
2. 履修モデルとする学生の志向：建築構造と建築設備の設計・施工、建築材料開発などの技術者を目指す学生
3. 学位に付記する専攻分野の名称：建築学
4. 履修科目

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4
基礎セミナー 必 2
データ科学と社会Ⅰ 必 1 1
データ科学と社会Ⅱ 必 1 1
知的財産入門 必 1 1
運動健康科学 必 1 1
山口と世界 必 1 1
知の広場 必 1 1
キャリア教育 必 1 1
英語Ⅰaまたは英語Ⅱa 必 2
英語Ⅰbまたは英語Ⅱb 必 2
英語会話Ⅰaまたは英語会話Ⅱa 必 1
英語会話Ⅰbまたは英語会話Ⅱb 必 1
哲学 必 1 1
歴史学 必 1 1
社会学 必 1 1
経済と法１ 必 1 1
経済と法２ 必 1 1
経済と法３ 必 1 1
自然科学１ 必 1 1
自然科学２ 必 1 1
人間の発達と育成１ 必 1 1
人間の発達と育成２ 必 1 1
人間の継承と創造１ 必 1 1
人間の継承と創造２ 必 1 1
社会と医療 必 1 1
環境と人間 必 1 1
食と生命 必 1 1
数学Ⅰ 必 2
数学Ⅱ 選 2
物理学Ⅰ 必 2
物理学Ⅱ 選 2
化学Ⅰ 選 2
化学Ⅱ 選
生物学Ⅰ 選
生物学Ⅱ 選
地球科学Ⅰ 選
地球科学Ⅱ 選

40
線形代数 必 2
常微分方程式 必 2
線形代数及び解析続論 選必 2
応用物理学 選必 2
応用解析 選必
確率統計 選必
データサイエンス技術 必 2
テクニカルコミュニケーションⅠ(ECE) 選
テクニカルコミュニケーションⅠ(BCG-1) 選
テクニカルコミュニケーションⅠ(ESE-1) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(BCG-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(ESE-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(Academic Writing) 選
建築学概論 必 2
木質建築概論 必 2
建築心理学 選 2
建築法規 必 2
空間と意匠 必 2
建築デザイン論 必 2
木質デザイン論 必 2
西洋建築史 必 2
日本建築史 必 2
近代建築史 選 2
住宅計画学 必 2
建築計画学I 必 2
建築計画学II 選
都市計画学I 必 2
都市計画学II 選
空間まちづくり論 選
アーバンデザイン論 選
建築技術支援DXⅠ 必 1
建築技術支援DXⅡ 必 1
建築技術支援DXⅢ 選
設計製図 必 2
建築設計演習I 必 2 2
建築設計演習Ⅱ 必 2 2
建築設計演習Ⅲ 必 2 2
建築設計演習Ⅳ 必 2 2
建築設計演習Ⅴ 選
建築設計演習Ⅵ 選
構造デザイン論 必 1 1
構造力学Ⅰa・同演習 必 2 2
構造力学Ⅰb・同演習 必 2 2
構造力学Ⅱa・同演習 必 2 2
構造力学Ⅱb・同演習 必 2 2
鉄筋コンクリート構造・同演習 必 3
木質構造論 必 2
鉄骨構造・同演習 選
構造設計演習 選
建築材料I 必 2
建築材料実験 必 1
建築材料II 選 1 1
建築施工学 必 2
建築環境工学・同演習 必 2
建築設備工学概論 必 2
建築設備工学・同演習 必 2
建築設備設計演習 選 2
建築防災学 必 2
都市地域環境GX論 選 2
総合研究 必 3
卒業論文 選必 3
卒業設計 選必
インターンシップA 選
インターンシップB 選
特許法 選
国際実習Ia 選
国際実習Ib 選
国際実習Ⅱa 選
国際実習Ⅱｂ 選
ものづくり創成プロジェクト 選
工業日本語 選
テクノロジー×アート 選

86
126

38 1

英語

教養コア

2

一般教養

人文教養

社会教養

自然教養

学際的教養

2
2

1
1

区分 授業科目 必修 B1 B2 B3 B4 計
(環境

2

建築設計

2
2

専門基礎 理系基礎

2
2

2
2

2

2

小計 1

2

建築意匠

建築構造
3
2

0

専門科目

専門Ⅰ 工学基盤

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2
2

共通教育

計 44 43 33

2
1

2

1
1

2

3

建築計画

2
2

6
小計 6 42 32 6

総合教育

専門Ⅱ

建築基礎

2

卒業研究・卒業論文
3

建築環境

2
2

2
2
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【履修モデル：工学部 建築学科 建築都市デザインコース(一級建築士モデル)】

1. 履修モデルとする学生の出自：高等学校の普通科を卒業した生徒
2. 履修モデルとする学生の志向：建築意匠設計や都市のデザイン・マネジメント、空間まちづくりなどの専門人材を目指す学生
3. 学位に付記する専攻分野の名称：建築学
4. 履修科目

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4
基礎セミナー 必 2
データ科学と社会Ⅰ 必 1 1
データ科学と社会Ⅱ 必 1 1
知的財産入門 必 1 1
運動健康科学 必 1 1
山口と世界 必 1 1
知の広場 必 1 1
キャリア教育 必 1 1
英語Ⅰaまたは英語Ⅱa 必 2
英語Ⅰbまたは英語Ⅱb 必 2
英語会話Ⅰaまたは英語会話Ⅱa 必 1
英語会話Ⅰbまたは英語会話Ⅱb 必 1
哲学 必 1 1
歴史学 必 1 1
社会学 必 1 1
経済と法１ 必 1 1
経済と法２ 必 1 1
経済と法３ 必 1 1
自然科学１ 必 1 1
自然科学２ 必 1 1
人間の発達と育成１ 必 1 1
人間の発達と育成２ 必 1 1
文化の継承と創造１ 必 1 1
文化の継承と創造２ 必 1 1
社会と医療 必 1 1
環境と人間 必 1 1
食と生命 必 1 1
数学Ⅰ 必 2
数学Ⅱ 選 2
物理学Ⅰ 必 2
物理学Ⅱ 選 2
化学Ⅰ 選 2
化学Ⅱ 選
生物学Ⅰ 選
生物学Ⅱ 選
地球科学Ⅰ 選
地球科学Ⅱ 選

40
線形代数 必 2
常微分方程式 必 2
線形代数及び解析続論 選必 2
応用物理学 選必 2
応用解析 選必
確率統計 選必
データサイエンス技術 必 2
テクニカルコミュニケーションⅠ(ECE) 選
テクニカルコミュニケーションⅠ(BCG-1) 選
テクニカルコミュニケーションⅠ(ESE-1) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(BCG-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(ESE-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(Academic Writing) 選
建築学概論 必 2
木質建築概論 必 2
建築心理学 選 2
建築法規 必 2
空間と意匠 必 2
建築デザイン論 必 2
木質デザイン論 必 2
西洋建築史 必 2
日本建築史 必 2
近代建築史 選
住宅計画学 必 2
建築計画学I 必 2
建築計画学II 選 2
都市計画学I 必 2
都市計画学II 選 2
空間まちづくり論 選
アーバンデザイン論 選 2
建築技術支援DXⅠ 必 1
建築技術支援DXⅡ 必 1
建築技術支援DXⅢ 選 1
設計製図 必 2
建築設計演習I 必 2 2
建築設計演習Ⅱ 必 2 2
建築設計演習Ⅲ 必 2 2
建築設計演習Ⅳ 必 2 2
建築設計演習Ⅴ 必 2 2
建築設計演習Ⅵ 必 2 2
構造デザイン論 選 1 1
構造力学Ⅰa・同演習 必 2 2
構造力学Ⅰb・同演習 必 2 2
構造力学Ⅱa・同演習 選
構造力学Ⅱb・同演習 選
鉄筋コンクリート構造・同演習 選 3
木質構造論 必 2
鉄骨構造・同演習 選
構造設計演習 選
建築材料I 必 2
建築材料実験 選 1
建築材料II 選
建築施工学 必 2
建築環境工学・同演習 必 2
建築設備工学概論 必 2
建築設備工学・同演習 選 2
建築設備設計演習 選
建築防災学 選 2
都市地域環境GX論 選
総合研究 必 3
卒業論文 選必
卒業設計 選必 3
インターンシップA 選
インターンシップB 選
特許法 選
国際実習Ia 選
国際実習Ib 選
国際実習Ⅱa 選
国際実習Ⅱｂ 選
ものづくり創成プロジェクト 選
工業日本語 選
テクノロジー×アート 選
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総合教育

専門Ⅱ

2

自然教養

理系基礎

社会教養

2
2

2
2

1
2

3

建築環境

建築構造

建築設計

建築基礎

38小計

2

2

6
小計 6 38 36 6

専門Ⅰ 工学基盤

計 44 39 37

2

0

建築計画

2
2

2
2

2

建築意匠 2
2

2

2
2

2
2

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

区分

1 1

2

共通教育

専門

卒業研究・卒業論文

専門基礎

2

1
1

2

英語

教養コア

一般教養

人文教養

学際的教養

2
1

1

授業科目 必修 B1 B2 B3 B4 計
(一級

2
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【履修モデル：工学部 建築学科 建築都市デザインコース（二級建築士モデル）】

1. 履修モデルとする学生の出自：高等学校の普通科を卒業した生徒
2. 履修モデルとする学生の志向：建築意匠設計や都市のデザイン・マネジメント、空間まちづくりなどの専門人材を目指す学生
3. 学位に付記する専攻分野の名称：建築学
4. 履修科目

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4
基礎セミナー 必 2
データ科学と社会Ⅰ 必 1 1
データ科学と社会Ⅱ 必 1 1
知的財産入門 必 1 1
運動健康科学 必 1 1
山口と世界 必 1 1
知の広場 必 1 1
キャリア教育 必 1 1
英語Ⅰaまたは英語Ⅱa 必 2
英語Ⅰbまたは英語Ⅱb 必 2
英語会話Ⅰaまたは英語会話Ⅱa 必 1
英語会話Ⅰbまたは英語会話Ⅱb 必 1
哲学 必 1 1
歴史学 必 1 1
社会学 必 1 1
経済と法１ 必 1 1
経済と法２ 必 1 1
経済と法３ 必 1 1
自然科学１ 必 1 1
自然科学２ 必 1 1
人間の発達と育成１ 必 1 1
人間の発達と育成２ 必 1 1
文化の継承と創造１ 必 1 1
文化の継承と創造２ 必 1 1
社会と医療 必 1 1
環境と人間 必 1 1
食と生命 必 1 1
数学Ⅰ 必 2
数学Ⅱ 選
物理学Ⅰ 必 2
物理学Ⅱ 選
化学Ⅰ 選 2
化学Ⅱ 選
生物学Ⅰ 選 2
生物学Ⅱ 選
地球科学Ⅰ 選 2
地球科学Ⅱ 選

40
線形代数 必 2
常微分方程式 必 2
線形代数及び解析続論 選必 2
応用物理学 選必
応用解析 選必
確率統計 選必
データサイエンス技術 必 2
テクニカルコミュニケーションⅠ(ECE) 選
テクニカルコミュニケーションⅠ(BCG-1) 選 2
テクニカルコミュニケーションⅠ(ESE-1) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(BCG-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(ESE-2) 選
テクニカルコミュニケーションⅡ(Academic Writing) 選
建築学概論 必 2
木質建築概論 必 2
建築心理学 選 2
建築法規 必 2
空間と意匠 必 2
建築デザイン論 必 2
木質デザイン論 必 2
西洋建築史 必 2
日本建築史 必 2
近代建築史 選 2
住宅計画学 必 2
建築計画学I 必 2
建築計画学II 選 2
都市計画学I 必 2
都市計画学II 選 2
空間まちづくり論 選 2
アーバンデザイン論 選 2
建築技術支援DXⅠ 必 1
建築技術支援DXⅡ 必 1
建築技術支援DXⅢ 選
設計製図 必 2
建築設計演習I 必 2 2
建築設計演習Ⅱ 必 2 2
建築設計演習Ⅲ 必 2 2
建築設計演習Ⅳ 必 2 2
建築設計演習Ⅴ 必 2 2
建築設計演習Ⅵ 必 2 2
構造デザイン論 選 1 1
構造力学Ⅰa・同演習 必 2 2
構造力学Ⅰb・同演習 必 2 2
構造力学Ⅱa・同演習 選
構造力学Ⅱb・同演習 選
鉄筋コンクリート構造・同演習 選
木質構造論 必 2
鉄骨構造・同演習 選
構造設計演習 選
建築材料I 必 2
建築材料実験 選 1
建築材料II 選
建築施工学 必 2
建築環境工学・同演習 必 2
建築設備工学概論 必 2
建築設備工学・同演習 選
建築設備設計演習 選
建築防災学 選 2
都市地域環境GX論 選 2
総合研究 必 3
卒業論文 選必 3
卒業設計 選必
インターンシップA 選
インターンシップB 選
特許法 選
国際実習Ia 選
国際実習Ib 選
国際実習Ⅱa 選
国際実習Ⅱｂ 選
ものづくり創成プロジェクト 選
工業日本語 選
テクノロジー×アート 選
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卒業研究・卒業論文
3

3

総合教育

建築構造 2

2

建築環境

2
2

2
2

1

6
小計 6 38 36 6

計 42 41 37

専門

専門Ⅰ 2

建築基礎

2
2

2

建築意匠

2

建築計画

2

0

建築設計

1
1

2

2

2

2
2

2
2

2
2

工学基盤

2
2

2

2

学際的教養

2

小計 36 3 1

専門基礎 理系基礎

2

2

2

2

2
1

2

1

2

専門Ⅱ

区分 授業科目 必修 B1 B2 B3 B4 計
(二級

2

2
2

共通教育

英語

教養コア

2

一般教養

人文教養

社会教養

自然教養

2
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